CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA À
CONSTITUIÇÃO Nº 90-A, DE 2011, DA SRA LUIZA ERUNDINA, QUE "DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 6º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PARA INTRODUZIR O TRANSPORTE COMO
DIREITO SOCIAL"

REQUERIMENTO Nº               , DE 2013
(do Sr. Walney Rocha)

Requer a realização de Seminários Estaduais

para debater a Proposta de Emenda a

Constituição 90/2011 “Transporte como

Direito Social”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, nos termos do Art. 24, XIII, a realização de Seminários

Regionais com o objetivo de debater Proposta de Emenda a Constituição

90/2011 “Transporte como Direito Social” na cidade do Rio de Janeiro.

Sala da Comissão, em 19 de setembro de 2013.

Deputado WALNEY ROCHA
PTB/RJ